indemnizatórios, ao abrigo do artigo 43.º da LGT, vencidos desde o momento em 

que se perfaça um ano sobre a data da apresentação do pedido de revisão oficiosa 

no que concerne aos exercícios de 2019 e de 2020. 

VI. VALOR DO PROCESSO  

Fixa-se ao processo o valor de € 8.561,41 (oito mil quinhentos e sessenta e um euro e 

quarenta e um cêntimos) indicado pelo Requerente e não impugnado pela Requerida, de harmonia 

com o disposto nos artigos 3.º, n.º 2 do Regulamento de Custas nos Processos de Arbitragem 

Tributária (“RCPAT”), 97.º-A, n.º 1, alínea a) do CPPT e 306.º, n.ºs 1 e 2 do CPC, este último ex 

vi artigo 29.º, n.º 1, alínea e) do RJAT. 

VII. CUSTAS  

Custas no montante de € 918,00 (novecentos e dezoito euros), a suportar integralmente 

pela Requerida, por decaimento, em conformidade com a Tabela I anexa ao RCPAT e com o 

disposto nos artigos 12.º, n.º 2 e 22.º, n.º 4 do RJAT e 4.º do RCPAT.  

Notifique-se. 

Lisboa, 10 de dezembro de 2025